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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A26-1-21

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Byrådsmedlem Erik Høgh-Sørensen har anmodet om at få punkt 4, 5 og 6 optaget på dagsordenen i henhold
til initiativretten.

Borgmester Søren Smalbro stillede forslag om, at punkt 5 og 6 afvises, idet disse punkter begge vedrører
forhold, som Byrådet ikke har kompetence til at træffe beslutning om.

Byrådet godkendte borgmesterens forslag.

Erik Høgh-Sørensen (UFP) stemte imod.

Således afvises behandlingen af punkt 5 og 6.

Erik Høgh-Sørensen ønskede ført til referat, at han stemte imod med henvisning til, at et byrådsmedlems
initiativret ikke kan censureres med henvisning til det juridiske notat, som administrationen har udarbejdet, idet
det krænker Styrelseslovens bestemmelser om byrådsmedlemmers initiativret og tillige en demokratisk valgt
politikers ret til at fremføres sin politik.

Den øvrige del af dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: 2. behandling af budget 2023-2026 for Hjørring Kommune

00.30.00-S00-1-22

Resume

Byrådet behandler indkomne ændringsforslag til budgetforslaget med henblik på endelig vedtagelse af budget
2023 til 2026.

Behandlingen sker med baggrund i indstilling fra Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog på møde den 21. september 2022 budgetforslaget til 1. behandling. Den endelige politiske
stillingtagen til de enkelte elementer i budgetforslaget sker ved 2. behandlingen på baggrund af indkomne
ændringsforslag.

Fristen for indsendelse af ændringsforslag var den 29. september 2022 kl.10.

Der er inden fristens udløb indgået følgende ændringsforslag, som efter gældende praksis, skal sendes til
afstemning i byrådet med henblik på den endelige vedtagelse af budget 2023 til 2026:

Ændringsforslag fra liste V, B, A, F og Ø i form af budgetforlig for 2023-2026, jf. bilag 1.

Ændringsforslag fra liste C for budget 2023-2026, jf. bilag 2.

Ændringsforslag fra liste D og UFP for budget 2023-2026, jf. bilag 3.

Administrativt ændringsforslag, jf. bilag 4.

Det administrative ændringsforslag indeholder en flytning af 6,1 mio. kr. i 2023 inden for investeringsstrategien
under AEU-udvalget til udvalgets budget under Økonomiudvalget. Beløbet finansierer administrative
ressourcer til understøtning af investeringsstrategien.

Endvidere flyttes 0,4 mio. kr. fra AEU-udvalget til SÆH-udvalget afledt af tilvalgt besparelse om nedlæggelse
af beskæftigelsestilbud ”Serviceteamet”. De 0,4 mio. kr. skal sikre opretholdelse af måltidstilbud, rengøring mv.
på VIKA, hvor Servicetemaet hørte til.

Endelig budgetopgørelse og investeringsoversigt for 2023 til 2026

Under forudsætning af, at ændringsforslaget fra liste V, B, A, F og Ø bliver vedtaget korrigeret for virkning af
det administrative ændringsforslag, har administrationen udarbejdet en ajourført budgetopgørelse og
investeringsoversigt for 2023-2026, som er vedlagt i bilag 5 og 6.

Hjørring Kommunes bevillingsniveau på drift ligger fortsat på sektorniveau. I sagens bilag 7 er der vedlagt en
ajourført bevillingsoversigt fordelt på de enkelte udvalgsområder.

Budgetaftalen medfører ud over de beskrevne drifts- og anlægsmæssige ændringer,



at udskrivningsprocenten ændres fra 26,10% til 26,21%
at kirkeskatteprocenten fastholdes på 1,19 %
at grundskyldspromillen fastholdes på 34,0 promille
at indtægtsgrundlaget fortsat følger det statsgaranterede udskrivningsgrundlag.

I umiddelbar forlængelse af budgetvedtagelsen indberetter administrationen de vedtagne skatteprocenter til
skattemyndighederne.

Bemyndigelse til administrationen

Administrationen anmoder Økonomiudvalget om bemyndigelse til at udarbejde yderligere ændringsforslag til
godkendelse i byrådet, hvis dialogen med KL viser et behov for at tilpasse budgettet yderligere af hensyn til
overholdelse af aftalegrundlaget på landsplan, herunder eventuelle tekniske virkninger heraf.

Til orientering for byrådet er der i bilag 8 vedlagt en uddybende beskrivelse af gældende sanktionsregler, som
ministeren kan bringe i anvendelse, hvis kommunerne under ét ikke overholder aftalegrundlaget i forhold til
skatteniveau, serviceramme og bruttoanlægsramme.

På nuværende tidspunkt tegner der sig et billede af aftaleoverholdelse på landsplan i forhold til serviceramme
og anlæg, men der er usikkerhed omkring aftaleoverholdelse på skattedelen.

Endelig tilpasning af de samlede budgetmaterialer og endelig godkendelse af takster og serviceinformation

I forlængelse af den endelige budgetvedtagelse bliver det samlede budgetmateriale fra 1. behandlingen
ajourført og offentliggjort inden udgangen af november måned 2022.

Dette gælder også takster og serviceinformation for 2023, hvor der dog er et krav om særskilt godkendelse i
byrådet. Derfor samles dette materiale op til endelig behandling og godkendelse i byrådet den 26. oktober
2022.
Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019 om Kommunernes Styrelse.

Økonomi

Ingen yderligere bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

1. Ændringsforslag fra liste V, B, A, F og Ø i form af budgetforlig for 2023-2026

2. Ændringsforslag fra liste C for budget 2023-2026

3. Ændringsforslag fra liste D og UFP for budget 2023-2026

4. Administrativt ændringsforslag.

5. Endelig budgetopgørelse for 2023-2026.

6. Endelig investeringsoversigt for 2023-2026.

7. Endelig bevillingsoversigt for budget 2023-2026.

8. Notat vedr. statens sanktionsmuligheder.
Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget oversender modtagne politiske ændringsforslag til afstemning i Byrådet,
at Økonomiudvalget godkender det administrative ændringsforslag med anbefaling om godkendelse i
Byrådet,
at Økonomiudvalget bemyndiger administrationen til at komme med yderligere ændringsforslag til 2.
behandlingen i Byrådet, hvis dialogen med KL viser et behov for justering af budgetgrundlaget af hensyn
til aftaleoverholdelse på landsplan

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 5. oktober 2022:

Økonomiudvalget

oversender de modtagne politiske ændringsforslag til afstemning i Byrådet
Indstiller, at det administrative ændringsforslag godkendes i Byrådet
Bemyndiger administrationen til at komme med yderligere ændringsforslag til 2. behandlingen i Byrådet,
hvis dialogen med KL viser et behov for justering af budgetgrundlaget af hensyn til aftaleoverholdelse på
landsplan

Beslutning

Der blev stemt om de samlede ændringsforslag fra V, B, A, F, Ø jf. bilag 1

For stemte: 22 Søren Smalbro (V), Jørgen Christensen (V), Claus Mørkbak Højrup (V), Annette Jensen (V),
Lone Olsen (V), Christian Engen (V), Lars-Peter Boel (V), Michael Engbjerg (V), Stefan Karlborg (V), Gry
Bruun Nielsen (B), Chelina Bagger (A), Carsten Andersen (A), Line Kraghede Jensen (A), Børge Bech (A), Tim
Jensen (A), Laila Zielke (A), Sven Bertelsen (A), Thomas Klimek (A), Arne Boelt (A), Mai-Britt Beith (A), Louise
Bilde Hvelplund (Ø), Jørgen Bing (F)

Imod stemte: 9 Frode Larsen (D), Erik Høgh-Sørensen (UFP), Kim Bach (C), Birgit Amtoft (C), Daniel
Vestergaard (C), Mathias Holger Nielsen (C), Søren Homann (C), Mette Jensen (C), Per Møller (C)

Ændringsforslagene fra V, B, A, F, Ø blev således vedtaget, og afstemning om de øvrige politiske
ændringsforslag bortfaldt.



Erik Høgh-Sørensen ønskede ført til referat, at han ikke kunne stemme for budgetforliget, da han finder det
skadeligt for Hjørring Kommune pga. de vidtrækkende besparelser på det sociale område, ældreområdet,
skoler, mv., hvilket rammer kommunens borgere unødvendig hårdt med serviceforringelser, skatteforhøjelser
midt i en hård inflationstid.

Byrådet godkendte efterfølgende det administrative ændringsforslag jf. bilag 4

Borgmester Søren Smalbro konstaterede herefter på baggrund af de af Byrådet vedtagne ændringsforslag, at
Budget 2023 - 2026 for Hjørring Kommune nu er vedtaget med:

26,21 pct. i udskrivningsprocent
34,00 promille i grundskyldspromille
1,19 pct. i kirkeskatteprocent.

Byrådet vedtog endvidere, at der i 2023 vælges statsgaranti, så budgettet bliver baseret på et statsgaranteret
udskrivningsgrundlag mv. og hertil knyttede stats-garanterede tilskuds- og udligningsbeløb.
Bilag

Ændringsforslag fra liste V, B, A, F og Ø i form af budgetforlig for 2023-2026

Ændringsforslag fra liste C for budget 2023-2026

Ændringsforslag for liste D og UFP for budget 2023-2026

Administrativt ændringsforslag

Endelig budgetopgørelse for 2023-2026

Endelig investeringsoversigt for 2023-2026

Endelig bevillingsoversigt for 2023-2026

Notat vedr. statens sanktionsmuligheder



Punkt 3: Forventninger til merforbrug på SÆH-området i 2022 primært
som følge af mange vakante stillinger

00.01.00-Ø00-6-22

Resume

Forvaltningen har en forventning om, at udgifter til eksterne vikarer og midlertidigt ansatte i 2022 – afledt af
mange vakante stillinger - vil medføre merudgifter som ikke kan afholdes indenfor SÆH-udvalgets samlede
budgetramme. Det er på nuværende tidspunkt vurderingen, at der er tale om en merudgift i størrelsesordenen
10-12 mio. kr..

Sagsfremstilling

SÆH Budgetudfordring afledt af rekrutteringsudfordringer

I henhold til fagudvalgenes ”initiativforpligtigelse” til at sikre budgetoverholdelse indenfor udvalgets samlede
budgetområde (Principper for Økonomistyring, Hjørring kommune), gøres SÆH-udvalget opmærksom på en
forventet budgetudfordring pga. udgifter til vikarer og midlertidigt ansatte primært afledt af mange vakante
stillinger.

Forventninger til merudgifter på SÆH-området 2022

Forvaltningen har en forventning om, at udgifter til eksterne vikarer og midlertidigt ansatte i 2022 vil overstige
driftsområdets budget svarende til et merforbrug i størrelsesordenen 20 mio. kr. En del af merforbruget på
driftsområderne lader sig afdække af mindreforbrug på centrale konti, således at der på nuværende tidspunkt
forventes en samlet merudgift på SÆH-omådet på 10-12 mio. kr.

Ved Økonomirapport 1 var forventet en merudgift på 7,3 mio. kr. som følge af rekrutteringsudfordringer på
driftsområderne. Forventningen var blandt andet knyttet til, at den aftagende covid-pandemi ville frigøre
arbejdskraft (fra regionens test- og vaccinationsindsats), og dermed skabe bedre rekrutteringsmuligheder for
den kommunale sektor i almindelighed og social- og sundhedsområdet i særdeleshed. Det var ved
Økonomirapport 1 forventningen, at merforbruget kunne dækkes af indenfor SÆH-udvalgets egen
budgetramme via mindreforbrug på en række centrale konti.

Merudgiften har vist sig ikke at aftage henover året som forudsat ved Økonomirapport 1.

I forbindelse med Økonomirapport 2 (der forelægges SÆH-udvalget den 15. november 2022), vil en mere
sikker prognose for SÆH's samlede regnskabsresultat blive fremlagt.

Det er vigtigt at understrege, at der altid vil være udgifter til vikarer og midlertidigt ansatte i en stor
driftsorganisation med omkring 2000 medarbejdere. Udgangspunktet er, at det faste personale dækker
hinanden af ved både planlagt (fx ferier, efteruddannelse m.m) og i nogen udstrækning ved ikke-planlagt (fx
sygefravær) fravær. Men der vil også være behov for at kunne trække på eksterne vikarbureauer i perioder,
når det ikke er muligt at trække mere på det faste personale.

Det er ligeledes vigtigt at understrege, at ikke alle udgifter til vikarer og midlertidigt ansatte er udtryk for
rekrutteringsudfordringer:



Covid

Covid-relaterede udgifter til vikarer og midlertidigt ansatte: Meropgaver, rengøring eller covid-betinget
sygefravær har i 2022 medført en ekstraordinær høj udgift til vikarer og midlertidigt ansatte. Denne udgift har
været forudset, om end den ikke er aftaget helt i samme grad som forudsat ved Økonomirapport 1. Her var det
forventningen, at der ikke ville være covid-relaterede udgifter i 2. halvår af 2022. Udviklingen har vist, at covid-
udgifterne er aftaget betragteligt i løbet af 1. halvår men også, at der i
august og september i forbindelse med lokale smitteudbrud fortsat afholdes covid-relaterede udgifter på SÆH-
området. Det er forventningen, at udgifterne kan dækkes af indenfor den samlede ramme til Covid-relaterede
udgifter i Hjørring Kommune (inkl. Midtvejsreguleringen), og indgår således ikke i ovennævnte forventede
merforbrug til vikarer og midlertidigt ansatte.

Særlige borgersager

Vikarudgifter knyttet til ”særlige borgersager”: Sådanne sager håndteres via aftaler med eksterne firmaer
(vikarbureauer), når det ikke er muligt at løse opgaven i eget driftsregi eller via køb af tilbud i andre kommuner,
regioner eller private tilbud. Vikarudgifter til særlige borgersager er budgetlagt, og indgår ikke i det forventede
merforbrug.

Her og nu tiltag til begrænsning af merforbruget i 2022

SÆH-ledelsen har med henblik på at begrænse merforbruget mest muligt meldt følgende ud:

Alle ledere er blevet bedt om at udvise størst mulig tilbageholdenhed i forhold til brug af vikar, efter- og
videreuddannelse og øvrigt drift (indkøb, kørsel mv.).
Brug af vikar skal ske efter aftale med nærmeste leder.

Forvaltningen vurderer at det er muligt at iværksætte yderligere tiltag mhp. at nedbringe merforbruget mest
muligt i den resterende del af 2022. Tiltag der kræver godkendelse af SÆH-udvalg og Byråd, da der er tale om
ændringer i det vedtagne serviceniveau:

Sætte klippekortsordningen til hjemmehjælpsmodtagere i bero resten af 2022.
Håndtere akut opstået fravær ved at flytte rundt på eller udsætte praktisk hjælp og andre flytbare ydelser
på ruterne i hjemmeplejen, før der evt. indkaldes vikardækning.
Reducere omfanget af aktiviteter på ældrecentre, botilbud, dagtilbud og aktivitetscentre med henblik på
at der ikke skal indkaldes ekstra personale ved fravær.
Forskyde opstart af praktisk hjælp i hjemmeplejen til mere end de nuværende maksimale 3 uger efter
bevillingen, mhp. at skabe fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen, så der ikke skal indkaldes ekstra
personale.

Øge brugen af ufaglært arbejdskraft på SÆH-området.

Yderligere tiltag som kan afsøges mhp. at understøtte budgetoverholdelse i driften på mellemlang og
længere sigt

Det skal afdækkes om der kan skabes mere fleksible rammer om opgaveløsningen f.eks. med etableringen af
et internt vikarkorps evt. i kombination med aftaler med de faglige organisationer om større fleksibilitet i
vagtplanlægningen.

SÆH-udvalget og AEU-udvalget blev på fællesmøderne den 29. november 2021 og den 10. maj 2022
præsenteret for SÆ's Rekrutteringsstrategi, som beskriver en række konkrete initiativer, der arbejdes med
mhp. at nedbringe rekrutteringsudfordringerne.



Forvaltningen vil den 15. november 2022 præsentere SÆH-udvalget for et oplæg til en proces for, om og
hvordan kerneopgaven kan omlægges med henblik på at skabe større fleksibilitet og imødegå
rekrutteringsudfrodringerne og mindske behovet for vikardækning.
Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse

Økonomi

Ingen bemærkning.

Personale

SÆH OmrådeMED er indkaldt til ekstraordinært møde den 26. september med henblik på en drøftelse af
budgetudfordringen.

Sundhed

Ingen bemærkning.

Bilag

Ingen

Direktionen indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget

tager den administrative udmelding til efterretning
beslutter, hvilke yderligere initiativer der skal iværksættes med henblik på nedbringelse af det forventede
merforbrug i 2022
fremsender eventuelle yderligereforslag til initiativer til godkendelse i Byrådet
sender SÆH-udvalgets og Byrådets beslutning til orientering i Ældreråd og Handicapråd

Historik

Beslutning fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget 2022-2025, 27. september 2022:

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget tog den administrative udmelding til efterretning.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget besluttede at anbefale Byrådet at der iværksættes følgende tiltag,
med virkning året ud, med henblik på at begrænse det forventede merforbrug mest muligt:

Klippekortsordningen til hjemmehjælpsmodtagere sættes i bero resten af året.
Håndtere akut opstået fravær ved at flytte rundt på eller udsætte praktisk hjælp og andre flytbare ydelser
på ruterne i hjemmeplejen, før der evt. indkaldes vikardækning.
Reducere omfanget af aktiviteter på ældrecentre, botilbud, dagtilbud og aktivitetscentre med henblik på
at der så vidt muligt ikke indkaldes ekstra personale ved fravær og vakante stillinger.
Forskyde opstart af praktisk hjælp i hjemmeplejen til mere end de nuværende maksimale 3 uger fra
bevillingen, med henblik på at skabe fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen, og dermed reducere behovet
for at indkalde ekstra personale ved fravær.



mulighed for at øge anvendelsen af ufaglært arbejdskraft på SÆH-området i forbindelse med
vikardækning ved fravær af det faste personale eller ved vakante stillinger.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget ønsker at tilkendegive, at der skal udvises størst mulig
tilbageholdenhed på hele Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet, henblik på samlet budgetoverholdelse.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget ønsker, i en periode, at følge den økonomiske udvikling tæt i form af
månedsrapporter.

Frode Larsen kan ikke tilslutte sig indstillingen, men ønsker at SÆH-udvalget får en tillægsbevilling som
dækker det forventede merforbrug i 2022.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 5. oktober 2022:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.
Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Erik Høgh-Sørensen (UFP) og Frode Larsen (D) stemte imod.

Erik Høgh-Sørensen ønskede ført til referat, at han stemte imod indstillingen ud fra en overbevisning om, at
besparelserne vil forværre rekruttering af nødvendig arbejdskraft og frem for alt skade ældre borgere, som
afhænger af kommunens service. Han kritiserede den sendrægtige proces mht. overblik over situationen i
SÆH.



Punkt 4: Anmodning fra Erik Høgh-Sørensen om optagelse af punkt på
Byrådets dagsorden til møde 12. oktober 2022 - Byrådsmedlemmer betaler
entrepris til VFF's hjemmekampe

00.01.00-A26-26-22

Resume

Anmodning fra Erik Høgh-Sørensen (UFP) om optagelse af punkt på Byrådets dagsorden til mødet d. 12.
oktober 2022.

Sagsfremstilling

Byrådsmedlemmer betaler entrepris for at være tilskuere til VFF’s hjemmekampe. Således kan man være
sikret, at politikerne i Hjørring Byråd ikke efterlader indtryk af at bevilge skattepenge til sig selv via
sponsoraftalen, hvis midler således kan gå specifikt til fodboldmæssige formål.

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse § 11, stk. 1, 1. pkt.

Bestemmelsen omhandler den såkaldte initiativret og medfører, at ethvert byrådsmedlem har ret til at få en sag
optaget på dagsordenen på det førstkommende byrådsmøde – forudsat at anmodningen er fremkommet
rettidigt jf. forretningsordenen § 3, stk. 1.

Fremsættes anmodningen ikke rettidigt (dvs. senest 8 dage forud for et ordinært byrådsmøde) må sagen
afvente det næstkommende møde.

I forhold til dagsordenen bemærkes, at det er Byrådet, der fastsætter den endelige dagsorden, således at den
af borgmesteren udsendte dagsorden alene har karakter af et udkast.

Borgmesteren kan derfor ikke afvise at optage rettidigt indkomne sager på udkastet til dagsordenen,
eksempelvis under henvisning til, at der bør tilvejebringes yderligere oplysninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Borgmesteren indstiller,

at anmodningen drøftes

Beslutning

Byrådet besluttede ikke at foretage sig videre i sagen.

Erik Høgh-Sørensen (UFP) og Frode Larsen (D) stemte imod.



Punkt 5: Anmodning fra Erik Høgh-Sørensen om optagelse af punkt på
Byrådets dagsorden til møde 12. oktober 2022 - Byrådsmedlemmer
opfordres til personligt at indbetale et beløb til en relevant støtteforening

00.01.00-A26-26-22

Resume

Anmodning fra Erik Høgh-Sørensen (UFP) om optagelse af punkt på Byrådets dagsorden til mødet d. 12.
oktober 2022.

Sagsfremstilling

I forlængelse af borgmester Søren Smalbros løfte under en debat arrangeret af Hjørring Bibliotek 1. oktober
foreslås det, at alle byrådsmedlemmer opfordres til personligt at betale kr. 1.000, eller et andet beløb, til en
relevant støtteforening til almennyttigt gavn for den nuværende Blå Kors Cafe, som muligvis bliver lukket, hvis
kommunens budget bortfalder pga. det politiske flertal bag budget 2023. Dette forslag bortfalder, hvis
byrådsflertallet bag budgetaftalen ændrer holdning på byrådsmødet 12. oktober.

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse § 11, stk. 1, 1. pkt.

Bestemmelsen omhandler den såkaldte initiativret og medfører, at ethvert byrådsmedlem har ret til at få en sag
optaget på dagsordenen på det førstkommende byrådsmøde – forudsat at anmodningen er fremkommet
rettidigt jf. forretningsordenen § 3, stk. 1.

Fremsættes anmodningen ikke rettidigt (dvs. senest 8 dage forud for et ordinært byrådsmøde) må sagen
afvente det næstkommende møde.

I forhold til dagsordenen bemærkes, at det er Byrådet, der fastsætter den endelige dagsorden, således at den
af borgmesteren udsendte dagsorden alene har karakter af et udkast.

Borgmesteren kan derfor ikke afvise at optage rettidigt indkomne sager på udkastet til dagsordenen,
eksempelvis under henvisning til, at der bør tilvejebringes yderligere oplysninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Borgmesteren indstiller,

at anmodningen drøftes

Beslutning

Sagen blev ikke behandlet jf. beslutning under punkt 1.



Punkt 6: Anmodning fra Erik Høgh-Sørensen om optagelse af punkt på
Byrådets dagsorden til møde 12. oktober 2022 - Byrådsmedlemmer
opfordres til frivillig indsamling til Bom døtre

00.01.00-A26-26-22

Resume

Anmodning fra Erik Høgh-Sørensen (UFP) om optagelse af punkt på Byrådets dagsorden til mødet d. 12.
oktober 2022.

Sagsfremstilling

Byrådets medlemmer opfordres ved frivillig indsamling til at donere kr. 500 til Henrik og Linda Boms tre døtre,
der som følge af byrådets beslutning og juridiske strategi endte uskyldigt med sagsomkostninger på kr. 55.000
pga. tvangsfjernelses-sagen. Det bemærkes, at byrådet nu har brugt ca. kr. 630.000 på det eksterne
advokatfirma Norrbom Vinding på at besejre Bom-familien juridisk, herunder de tre døtre som blev
tvangsfjernet i halvandet år.

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse § 11, stk. 1, 1. pkt.

Bestemmelsen omhandler den såkaldte initiativret og medfører, at ethvert byrådsmedlem har ret til at få en sag
optaget på dagsordenen på det førstkommende byrådsmøde – forudsat at anmodningen er fremkommet
rettidigt jf. forretningsordenen § 3, stk. 1.

Fremsættes anmodningen ikke rettidigt (dvs. senest 8 dage forud for et ordinært byrådsmøde) må sagen
afvente det næstkommende møde.

I forhold til dagsordenen bemærkes, at det er Byrådet, der fastsætter den endelige dagsorden, således at den
af borgmesteren udsendte dagsorden alene har karakter af et udkast.

Borgmesteren kan derfor ikke afvise at optage rettidigt indkomne sager på udkastet til dagsordenen,
eksempelvis under henvisning til, at der bør tilvejebringes yderligere oplysninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Borgmesteren indstiller,

at anmodningen drøftes

Beslutning

Sagen blev ikke behandlet jf. beslutning under punkt 1.



Punkt 7: Oversigt over lukkede dagsordenpunkter til Byrådets møde 12.
oktober. 2022

00.01.00-A26-38-21

Resume

Oversigt over lukkede dagsordenpunkter.

Sagsfremstilling

Lukkede punkter Byrådets møde 12. oktober 2022

1. Borgmesteren orienterer.
Beslutning

Intet.

Beslutning
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